ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО

СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

П Р И К А З

« 09 »  января 2023 г. КРАСНОЯРСК № 21

Об утверждении отдельных положений по исполнению бюджета Фонда

пенсионного и социального страхования Российской Федерации, применяемых

Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации по Красноярскому краю

В соответствии  с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 06.12.2021 №

402-ФЗ «О бухгалтерском учете», во исполнение положений Учетной политики по

исполнению бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации, утвержденной приказом  Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации от 09.01.2023 № 14 (далее - Учетная политика СФР)

п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить ответственность за ведение бухгалтерского учета,

формирование учетной политики, своевременное представление полной и

достоверной бухгалтерской (финансовой) отчетности на главного бухгалтера -

начальника управления (Н. А. Грачева).

2. Утвердить прилагаемые отдельные положения  Учетной политики по

исполнению бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации, применяемые ОСФР по Красноярскому краю (приложение 1)

3. Утвердить рабочий план счетов бюджетного учета ОСФР по

Красноярскому краю (приложение 2).

4. Утвердить график документооборота ОСФР по Красноярскому краю

(приложение 3).

5. Предоставить право подписания регистров бюджетного учета и других

бухгалтерских документов, в том числе с использованием электронной подписи,

начальникам отделов управления казначейства в соответствии с выполняемыми

функциями (приложение 4).

6. Установить, что отдельные положения  Учетной политики по

исполнению бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации, применяемые ОСФР по Красноярскому краю, действуют с 01 января 2023

года.

7. Признать утратившим силу приказ ОПФР по Красноярскому краю

от 30.12.2021 № 263п «Об учетной политике ОПФР по Красноярскому краю» (с

учетом изменений и дополнений) с 01 января 2023 года.

8. Руководителям структурных подразделений ОСФР по Красноярскому

краю довести до ответственных исполнителей график документооборота и

обеспечить исполнение требований Учетной политики СФР и Учетной политики

ОСФР по Красноярскому краю.

9. Оперативный контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя управляющего Е. И. Беклемышеву.

10. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель управляющего                                                                                Е. В. Лапко